Estado do Pará

Poder Legislativo

Câmara Municipal de Alenquer

CNPJ/MF Nº 10.219.285/0001-00

1

Rua Dr. José Leite de Melo s/nº, Planalto – CEP. 68.200-000 - Alenquer-Pará

e-mail: camaraalenquer@gmail.com

ATA DA 84ª (OCTAGÉSIMA QUARTA) SESSÃO ORDINÁRIA DA 19ª (DÉCIMA

NONA) LEGISLATURA, REALIZADA NO 3º (TERCEIRO) PERÍODO

LEGISLATIVO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALENQUER, REALIZADA EM 21

DE JUNHO DE 2022. Aos vinte e um dias do mês de junho do ano dois mil e vinte

e dois, às 09h, nesta cidade Alenquer, Estado do Pará, República Federativa do

Brasil, no salão das Sessões do Poder Legislativo, sob a Presidência do

Vereador Laércio Calderaro, Vice-Presidência Vereador João Cambraia,

secretariado pelos Vereadores Izaque Cipriano, Primeiro-Secretário, Dênis

Aragão, Segundo-Secretário e Xiquito, Terceiro-Secretário. Em plenário estavam

presentes os Vereadores Ananias Arruda, Betão, Lisboa, Neto Piloto,

Neguinho, Pedro Berengo, Júnior Taveira e Zezinho do Atumã. Vereadores

ausentes Cardoso e Rozenildo Lopes. A sessão foi interrompida devido

problema na rede elétrica no Prédio da Câmara, por isso, o senhor Presidente

sugeriu aos nobres pares, se aguardavam a resolução do problema com a rede

elétrica ou encerrava a reunião e inseria a pauta na sessão seguinte. Foi colocada

em votação o encerramento da sessão e a transferência da pauta para a Sessão

seguinte, foram aprovados por unanimidade de votos dos vereadores presentes.

Nada mais havendo a tratar encerrou a reunião. Do que para constar eu,

Vereador Izaque Cipriano, Primeiro-Secretário da Mesa Diretora, fiscalizei a

presente Ata, que depois de lida, discutida e aprovada pelo Plenário, será

assinada pelos membros da Mesa. Plenário Carino Secundo de Senna Simões,

em 21 de junho de 2022.